

สรุปบทเรียนธุรกิจจาก 'The Devil Wears Prada 2'

การเอาตัวรอดของผู้นำองค์กร ท่ามกลาง 'โลกทุนนิยม'

ผ่านไป 20 ปี The Devil Wears Prada ภาพยนตร์โปรดัคชั่นที่ตลอดกาลของใครหลายคนได้กลับมาอีกครั้ง โดยได้ทัพหน้าเจ้าเดิมจากภาค 1 ทั้ง David Frankel ผู้กำกับ และ Aline Brosh McKenna ผู้เขียนบท ไปจนถึงนักแสดงชุดเดิม ไม่ว่าจะเป็น Meryl Streep (Miranda Priestly), Anne Hathaway (Andy Sachs), Emily Blunt (Emily Charlton) และ Stanley Tucci (Nigel Kipling) โดยในภาค 2 ได้นำเสนอความเปลี่ยนแปลงอย่างชัดเจนจากภาคหนึ่ง ไม่ว่าจะเป็นความยิ่งใหญ่ของมหานครนิวยอร์ก ออฟฟิศ Runway ที่รื้อสร้างใหม่ใหญ่ขึ้นกว่า 8 เท่าจากของเดิม ไปจนถึงการเติบโตของตัวละครต่างๆ ที่แม้จะขยับขยายไปในทิศทางของตัวเอง แต่ยังคงกลืนอายุจากภาคหนึ่งไว้ครบถ้วน ต่อติดบรรยากาศจากภาคก่อนได้เป็นอย่างดี ถ้าภาคแรก คือเรื่องราวของเด็กจบใหม่ต้องเผชิญกับวัฒนธรรมองค์กรสุดโหด และหัวหน้าสุดที่อหิขิก ในภาคสองนี้คือกรณีศึกษาของการบริหารองค์กรท่ามกลางวิกฤตความเปลี่ยนแปลงในยุคสมัยที่ทุนนิยมดิสรรัปต์ธุรกิจสื่ออย่างหนักหน่วง

การ Declining ของสื่อ แม่นางพญา ยังต้องง้อ 'ลูกค้า' ในภาคก่อน นางพญาอย่าง Miranda เรียกได้ว่ากุมชะตาอุตสาหกรรมแฟชั่นทั้งวงการ อย่างฉากเม้มปากที่ทำให้ดีไซน์เนอร์ชื่อดังต้องโละคอลเลกชันทั้งทั้งหมด แต่สถานการณ์เปลี่ยนจากหน้ามือเป็นหลังมือ เมื่อสื่อสิ่งพิมพ์กำลังค่อยๆ ระเหยไปอย่างน่าใจหาย แบรรนด์ Runway เองก็หนีไม่พ้นเช่นกัน จนต้องปรับตัวหลายอย่าง เช่นการปรับตัวสู่สื่อออนไลน์ หรือการเอาใจลูกค้าแบรนด์ต่างๆ มากขึ้น เมื่อนิตยสารรูปเล่มไม่มีใครซื้ออีกแล้ว รายได้ของสื่อยุคใหม่จึงมาในรูปแบบ 'เม็ดเงินโฆษณา' จากลูกค้า อำนาจของสื่อจึงย้ายไปอยู่ในมือ 'นายทุน' อย่างเลี่ยงไม่ได้ ไม่มีอีกแล้วภาพของบรรณบดีต่างๆ

ดาหน้าเข้ามาง้อนิตยสารเพื่อขอพื้นที่โปรโมต เมื่อสื่อใหม่สื่อเก่ามีให้เลือกสรรเต็มไปหมด และพร้อมวิ่งเข้าหาเงินที่แบรนด์ถืออยู่ ภาพนี้สะท้อนผ่านตัวละคร Emily Charlton อดีตผู้ช่วยที่เคยทำตามคำสั่งทุกอย่าง ยอมพักเพียงแค่ว่า 20 นาที และทำงานถึงดึก โดยมีความฝันเล็กๆ แค่ว่าตามหัวหน้าไปงานแฟชั่นวีคที่ปารีส ก่อนจะก้าวขึ้นมากุมอำนาจในบรรณดัยักษ์ใหญ่อย่าง Dior ที่แม้แต่ Miranda อดีตหัวหน้ายังต้องแบกหน้ามาหาเพื่อประนีประนอมรักษาสายสัมพันธ์ Media และ Advertiser ให้ Runway อยู่รอดต่อไปได้ โจทย์ที่ Miranda จะต้องมองให้ออกคือจะรักษาจุดยืนของ Runway อย่างไรให้ลูกค้ายังซื้อ จัดสรรตัวตนของตัวเอง รวมถึงค่านิยมอย่างไร ให้สามารถอยู่ร่วมกับตัวตนของลูกค้าในพื้นที่เดียวกัน Aline Brosh McKenna ผู้เขียนบทได้อธิบายให้ไว้อย่างน่าสนใจว่า หน้าตาของ Miranda คือการเข้าใจว่าวัฒนธรรมกำลังเปลี่ยนไปทิศทางไหน ผู้คนกำลังสนใจอะไร เพื่อให้ Runway เป็นเบอร์หนึ่งอยู่เสมอ สิ่งที่สำคัญที่สุดคือ Miranda ไม่เคยทิ้งมาตรฐานคุณภาพแม้แต่วันที่เดียว แม้จะเป็นยุคที่ต้องเอาตัวรอด หรือต้องยอมรับโลกยุคใหม่ที่ตาม เพราะสุดท้ายสินค้าไม่มีคุณภาพย่อมไม่มีใครจ่ายเงินซื้อ

(ที่มา : MarketingOops!)

ประกาศลดทุน บริษัท พีเค เอสเคท โซลูชั่นส์ จำกัด ด้วยที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ บริษัท พีเค เอสเคท โซลูชั่นส์ จำกัด ได้มีมติพิเศษเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2569 ให้ลดทุนของบริษัทจากเดิม ห้าล้านบาท (5,000,000.00) แบ่งออกเป็น ห้าหมื่นหุ้น (50,000) มูลค่าหุ้นละ หนึ่งร้อยบาท (100.00) ลงมาคงเหลือ หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นบาท (1,250,000.00) แบ่งออกเป็น หนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยหุ้น (12,500) มูลค่าหุ้นละ หนึ่งร้อยบาท (100.00) อนั้น หากผู้ใดคัดค้านการลดทุนนี้ ก็ขอให้ยื่นคำคัดค้านต่อบริษัท ณ สำนักงานที่ตั้งอยู่ที่ 9/322 ถนนกาญจนาภิเษก แขวงคันนายาว เขตคันนายาว กรุงเทพมหานคร ภายในกำหนด 30 วัน นับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 10 กรกฎาคม 2569 (นางสาว ณัฐธิดา จันมณี) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท วีอาร์ซูเปอร์เอช จำกัด วันที่ 10 กรกฎาคม 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2569 ในวันที่ 20 กรกฎาคม 2569 เวลา 8:00 น. ณ 50/895 หมู่บ้าน เมืองทองธานี โครงการ 6 หมู่ที่ 9 ซอยเอ 4 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลบางพูด อำเภอ ปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1.พิจารณารับรองรายงานประชุมวิสามัญครั้งที่ 1/2569 2.พิจารณานุมัติงบประมาณการเงินและบัญชีของบริษัท 3.พิจารณารายงานการชำระบัญชีของบริษัท 4.พิจารณาเสร็จการชำระบัญชีของบริษัท 5.พิจารณาเรื่องอื่นๆ(ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย ธนัยบุรณ ตรีกุลสมบูรณ์) ผู้ชำระบัญชี



ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน
เรื่อง การรวมกิจการระหว่าง บริษัท สลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)
กับ บริษัท เพทวอร์ โกลด์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วย บริษัท สลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) (บจ. สลิตไฟฟ้า) มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๒๒๒ อาคารเอ็กโก ชั้นที่ ๑๔, ๑๕ ถนนพหลโยธิน แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๒๑๐ ซึ่งเป็นผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงานตามพระราชบัญญัติการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๐ และเป็นผู้อำนวยการควบคุมผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน จำนวน ๑๖ บริษัท ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง ๕,๕๒๗.๕๔๕ เมกะวัตต์ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารหมายเลข ๑ แนบท้ายประกาศนี้ ประกาศจะเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นในผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน จำนวน ๒ ราย ได้แก่ บริษัท บ้านโป่ง พุทธิสิทธิ์ จำกัด (บจ. บ้านโป่ง) และบริษัท คลองหลวง พุทธิสิทธิ์ จำกัด (บจ. คลองหลวง) โดย บมจ. สลิตไฟฟ้า เป็นผู้ถือหุ้นโดยตรงใน บจ. บ้านโป่ง และ บจ. คลองหลวง ในอัตราส่วนร้อยละ ๑๐๐

บริษัท เพทวอร์ โกลด์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด (บจ. เพทวอร์) มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๓๔๔ อาคารเอ็กโกเจเน ทาวเวอร์ ชั้น ๒๐ ห้องเลขที่ ๒๐๐๓ ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๑๑๐ ซึ่งเป็นผู้รับอำนาจควบคุมผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน จำนวน ๑๐ บริษัท ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง ๕,๓๔๔.๕๒๒ เมกะวัตต์ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารหมายเลข ๒ แนบท้ายประกาศนี้ มีความประสงค์จะเข้าถือหุ้นใน บจ. บ้านโป่ง และ บจ. คลองหลวง จาก บจ. สลิตไฟฟ้า ในอัตราส่วนร้อยละ ๔๔ ส่งผลให้ บจ. เพทวอร์ มีฐานะเป็นผู้มีอำนาจควบคุมผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงานเพิ่มขึ้นจำนวน ๒ บริษัท รวมทั้งหมด ๑๒ บริษัท ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง ๕,๖๐๗.๙๙๒ เมกะวัตต์

การเข้าถือหุ้นของ บจ. เพทวอร์ จึงเข้าเป็นกรรมกรกิจการตามความหมายของระเบียบ กพ. ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการรวมกิจการและถือหุ้นในกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน (สำนักงาน กพ.) ได้ตรวจสอบคุณสมบัติผู้ร่วมกิจการดังกล่าวแล้ว เห็นว่า เป็นผู้มีความเหมาะสมจะเข้าเป็นกรรมการร่วมกว่ากิจการพลังงาน ว่าด้วยการจัดระเบียบอนุญาตและการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ทั้งนี้ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงานว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการรวมกิจการและถือหุ้นในกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๖๕ สำนักงาน กพ. จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน โดยให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องได้รับผลกระทบ สามารถแสดงความคัดค้านต่อการรวมกิจการตามใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงานดังกล่าวได้ที่ใบอนุญาตการประกอบกิจการพลังงาน สำนักงาน กพ. เลขที่ ๑๑๔

/ ยศพร...

๒๒๒

- ๒ -

อาคารจัตุรัสจามจุรี ชั้น ๑๔ ถนนพหลโยธิน แขวงทุ่งนพวัน กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๓๓๐
หรือโทรศัพท์ ๐ ๒๖๐๗ ๓๘๐๖ หรือ www.erc.or.th ภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่ยกประกาศเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙


(นายสุเทพพัฒน์ สีสอนดีใหญ่)

เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน

๒๒๒



แบบ พ.๒

หนังสือสำคัญแสดงการจดทะเบียน
ตามพระราชบัญญัติจดทะเบียน พุทธศักราช ๒๕๕๐

เลขทะเบียน ๘๘๘๕๖๒๘๖๐

หนังสือสำคัญนี้ออกให้ไว้เพื่อแสดงว่า บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด โดย นางสาววรรณ เดชานวัตร์
เลขประจำตัวประชาชน ๓ ๑๐๐๘ ๐๐๖๖๔ ๔๓ ๖ เชื้อชาติ ไทย สัญชาติ ไทย อายุ ๓๕ ปี อาชีพ นักธุรกิจ
ถิ่นที่อยู่บ้านเลขที่ ๔๖๗/๔ หมู่ที่ - ซอย - ถนน บางแวก
แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
เป็น เจ้าของ หนังสือพิมพ์ชื่อ Prakard365 ประกาศ365
มีวัตถุประสงค์ เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับ ด้านเศรษฐกิจ ธุรกิจ บัญชี สังคม และลงประกาศ
ภาษาที่หนังสือพิมพ์จะออก ภาษาไทย
ชนิดของหนังสือพิมพ์ที่ออก เป็นแผ่น
ระยะเวลาที่ออกหนังสือพิมพ์ รายวัน
ชื่อสำนักงานของหนังสือพิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด
ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -
ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
ชื่อสำนักงานของผู้โฆษณา บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด
ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -
ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
ชื่อโรงพิมพ์ที่พิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด
ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -
ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

หนังสือพิมพ์ฉบับนี้ นางสาววรรณ เดชานวัตร์ เป็นผู้พิมพ์
นางสาววรรณ เดชานวัตร์ เป็นผู้โฆษณา
นางสาววรรณ เดชานวัตร์ เป็นบรรณาธิการ
บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด เป็นเจ้าของกิจการหนังสือพิมพ์

ออกให้ตั้งแต่ วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐
(ลงชื่อ)

(นางสาวกนกกร ศักดาเดช)

ผู้อำนวยการสำนักหอสมุดแห่งชาติ

พนักงานเจ้าหน้าที่จดทะเบียนสำหรับจังหวัด กรุงเทพมหานคร